
República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Recursos Humanos

     

                                                                                                                                   PARRAL,
DECRETO EXENTO SIAPER Nº

VISTOS:
1. Lo establecido en la ley Nº 18.883 de 1989, Ley que Aprueba el Estatuto Administrativo para 

  funcionarios Municipales.
2. Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695 de 1988, Ley Orgánica Constitucional de

  Municipalidades y sus modificaciones.
3.   La Sentencia de Proclamación de alcaldesa correspondiente a la comuna de Parral, dictada 

  por el Tribunal Electoral Regional, con fecha 10 de junio de 2021.-
4.   El Acta de Proclamación de alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de junio de 2021.-
5.  Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral 

  celebrada el 28 de junio del 2021.
6.  El Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 29 de junio de 2021, mediante el cual la Sra. Paula 

  Retamal Urrutia, asume el cargo de alcaldesa Titular de la comuna de Parral. –
7.  El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12.07.2021, que delega la firma de la alcaldesa, en el 

  Director De Recursos Humanos, Don JAVIER MOREIRA BAUERLE o quien lo subrogue por motivos de
  ausencia.

8. El decreto exento siaper N° 750  de fecha 18 de mayo de 2023, que designa como secretario
  municipal subrogante a don ROBERTO ROSAS VILLARROEL, directivo, grado 8° E.M.S

9. El Decreto Exento Siaper N° 1890 de fecha 29 de diciembre de 2022, que concede feriado legal a
 funcionarios municipales

CONSIDERANDO:

1.- Que, mediante Decreto Exento Siaper Nº 1890 de fecha 29 de diciembre de 2022, se concede feriado legal
a ROBERTO ROSAS VILLARROEL y DANIELA JIMENEZ SUAZO.

2.- Que, es necesario eliminar feriado legal de 01 día por duplicidad de solicitudes; días decretados en otro
decreto.

DECRETO:

1.- Modifíquese, el Decreto Exento Siaper Nº 1890 de fecha 29 de diciembre de 2022, eliminando la mención
de 01 día, 02 de diciembre de 2022, de feriado legal de los funcionarios ROBERTO ROSAS VILLARROEL y
DANIELA JIMENEZ SUAZO. por duplicidad de solicitudes; Decretadas en otro decreto.

2.- ESTABLÉZCASE, que en lo demás se mantiene inalterable el Decreto Exento Siaper N° 1890 de fecha 29
de diciembre de 2022.-

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y REGISTRESE EN SISTEMA SIAPER - MUN.

“Por Orden de la Sra. alcaldesa”

          ROBERTO ROSAS VILLARROEL                                                              JAVIER MOREIRA BAUERLE
             SECRETARIO (S) MUNICIPAL                                                     DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS

JMB/RRV/nba.-
DISTRIBUCIÓN:
En formato papel: Dirección de RR.HH,  Oficina De Partes
En formato digital: Dirección de RR.HH (Nelson.bustamante@parral.cl)

DIRECTOR RECURSOS HUMANOS JEFA DE PERSONAL

  JAVIER MOREIRA BAUERLE KARLA GUZMÁN GUZMÁN

 

mailto:Nelson.bustamante@parral.cl
mailto:Nelson.bustamante@parral.cl
mailto:Nelson.bustamante@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=23142





	113745: 769
	113746: 19 MAYO 2023
		karla.guzman@parral.cl
	2023-05-19T19:26:17+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-05-19T19:27:21+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-05-19T19:27:25+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		roberto.rosas@parral.cl
	2023-05-19T19:38:15+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Roberto Rosas
	Firmado por Roberto Rosas, roberto.rosas@parral.cl




